
Strana 1 (celkem 14) 

SMLOUVA O DÍLO NA VYTVOŘENÍ GRAFICKÉHO DÍLA 
Číslo smlouvy VUT: 09160/2018/00 

uzavřely dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlo:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení:  účet č. 111043273/0300 vedený u ČSOB 
Zastoupené:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., kvestorem 
dále též jako „Objednatel“ 

A 

Pavol Feješ 

 Sídlo:  Příční 112/4a, 602 00 Brno. 
IČ:  01163701 
DIČ:   
Bankovní spojení:  670100-2209915518/6210, vedený u m Bank 
 
dále též jako „Zhotovitel“ 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vytvoří grafické dílo, specifikované v odstavci 2. tohoto článku. 
Objednatel se zavazuje dílo bez vad převzít a uhradit zhotoviteli cenu díla, zhotovitel se touto 
smlouvou zavazuje dílo zhotovit s nejvyšší péčí a dle požadavků objednatele a poskytnout licenci 
k dílu dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Grafické dílo spočívá v:  

 grafickém zpracování návrhu videa na téma společných 100 let,  

 zhotovení videa na téma společných 100 let 

 zhotovení kvízu a přehledu prezidentů na interaktivní tabuli pro návštěvníky výstavy 
Společných 100 let. Grafické dílo bude tvořeno obrazovým materiálem a textovým materiálem,  

 vytvoření dvou verzí děl pro použití jak na velkoformátové obrazovky, tak i pro NTB a další 
přenosná zařízení. 

 zpracování a překódování děl pro užití na interaktivní tabule a webové stránky. Video, animace 
a kvíz, budou dostupné na  www.vutbr.cz/historyweek do konce roku 2018. 

Díla budou užívána v průběhu roku 2018 po dobu plánovaných akcí dle přiloženého přehledu, který 
tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. Texty a obsah pro grafické zpracování kvízu a přehledu 
jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

 

http://www.vutbr.cz/historyweek


Strana 2 (celkem 14) 

II. 
Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za zhotovení díla dle počtu hodin a jednotkové ceny 
1.200,-Kč za 1 hodinu práce, a to do výše maximální ceny díla 60.000,- Kč včetně DPH, která 
odpovídá 50 hodinám práce.  

2. Cena jednotlivých děl pak bude vyúčtována po provedení a předání.  Zhotovitel doručí objednateli 
objednatelem odsouhlasený soupis skutečně odpracovaných hodin a daňový doklad (fakturu), 
který musí být v souladu s relevantními právními předpisy, jinak jej objednatel může odmítnout. 
Splatnost bude nastavena na 30 kalendářních dní ode dne doručení daňového dokladu a soupisu 
odpracovaných hodin. Za datum zdanitelného plnění se považuje datum předání díla. 

 

III. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat všechna díla objednateli do 30. 6. 2018 Porušení 
tohoto termínu je podstatným porušením smlouvy a objednateli dává právo od této smlouvy 
odstoupit. 

2. Grafické dílo bude předáno objednateli elektronicky na Google Disc, Wetransfer. 

 

IV. 
Licence 

1. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění užít díla ve smyslu autorského zákona č. 121/2000 Sb. a 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (zejm. § 2358 a násl.). 

2. Zhotovitel je oprávněn poskytnout a touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k užití 
děl specifikovaných touto smlouvou, a to na celou dobu ochrany práv k dílu dle příslušných 
ustanovení autorského zákona a bez jakýchkoli teritoriálních omezení, ke způsobu užití v rozsahu 
§ 12 odst. 4 autorského zákona. Zhotovitel prohlašuje, že je k poskytnutí této výhradní licence 
oprávněn a že dílem ani jeho užitím podle této smlouvy nejsou porušena autorská, ani jiná práva 
třetích osob. Zhotovitel nesmí po dobu, na kterou licenci poskytl, poskytnout licenci třetí osobě a 
je současně povinen sám se zdržet výkonu práva dílo užít k účelu, k němuž licenci objednateli 
poskytl. Poskytnutí licence dle tohoto ustanovení je již zahrnuto v  ceně díla dle čl. II. 

 

V. 
Ukončení smlouvy 

1. Každá smluvní strana může tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní 
straně. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 
listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma 



Strana 3 (celkem 14) 

je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost 
změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž VUT obdrží dvě vyhotovení.  

4. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být zdánlivým, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či 
zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit účelu 
zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. 

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT. 

 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. 

6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

 

 

V Brně dne ___________ V Brně dne ___________ 

 

 

__________________________________ __________________________________ 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. Pavol Feješ 
kvestor jednatel 
za Objednatele za Zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 14) 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo 09160/2018/00 

 

Přehled  plánovaných akcí pro projekt Společné století 

 

 
Výstava 100 let od vzniku ČSR 

 Expozice umístěná v reprezentativním atriu rektorátu VUT v Brně, Antonínská 1. Slavnostní 
zahájení se bude konat za účasti prof. RNDr. Ing. Petra Štěpánka, CSc., dr. h. c., rektora VUT v 
Brně.  Zájemci z řad studentů, zaměstnanců i široké veřejnosti ji budou moci navštívit kdykoliv 
v průběhu všedního dne až do večerních hodin po dobu 30-ti dnů zdarma. Návštěvníci výstavy 
si mohou přehrát významné události historie na interaktivních stojanech a nahlédnout tak do 
jednotlivých zlomových okamžiků, které ovlivnily vznik a vývoj samostatného 
Československého státu 

 

Zahájení výstavy a Den otevřených dveří v Archivu VUT v Brně 

 Expozice umístěná ve výstavních prostorách Archivu VUT v Brně. Slavnostní zahájení se bude 
konat 7. 6. 2018 za účasti prof. RNDr. Vladimíra Aubrechta, CSc., děkana Fakulty 
elektrotechniky a komunikačních technologií. Přístupné PO-PÁ 8:00-15:00. Zazní informace o 
významu prof. Ing. Josefa Haka. V rámci vernisáže je pro zájemce připravená exkurze po 
Archivu VUT v Brně. Výstava potrvá do 14. 12. 2018 

 

Debata s pamětníky 

 Přednáška o  prof. Ing. Josefu Hakovi zhodnotí odborný a historický přínos. Proběhne v Archivu 
VUT v Brně, Klatovská 18a, Ponava, 60200 Brno. Doplněné o výstavu. Do života prof. Haka 
výrazně zasáhly politické události Československa, zejména pak tzv. osmičková výročí (1918, 
1948,1968). Přednáška věnovaná prof. Ing. Josefu Hakovi, který byl významným profesorem 
na VUT v Brně, kde i vystudoval. V roce 1948 musel školu z politických důvodů opustit a roku 
1968 oceněn státní cenou Klementa Gottwalda. Bojoval ve válce 1915–1919, stal se 
legionářem. V letech 1938–1945 účastník odboje a politický vězeň. Prof. Hak byl vědec v 
elektrotechnickém průmyslu a velký bojovník za svobodu. 

 

Výstava spojená s tematickými přednáškami 

 Malá expozice umístěná ve výstavních prostorách Archivu VUT v Brně k oslavě stého výročí od 
vzniku ČSR. Přednášky budou probíhat na rektorátě VUT a v Archivu VUT přesné časy, témata 
a jména přednášejících budou upřesněna do 10.10.2018. Součástí přednášek budou i krátké 
debaty s přednášejícími. 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 14) 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo 09160/2018/00 

  

    Kvíz obecné požadavky: 

 

-      Vyhodnocení ano 

-      Sbírat data nikoliv 

-      Odměna nebude – pouze dobrý pocit 

-      Používat VUT místo ABC 

-      1 kvíz – smíchat otázky dohromady, něco ve smyslu VUT a Čsr mají společné dějiny …“ 

 

 

 

  

Kvíz k VUT   

  

1.     Založení Císařsko-královské české technické vysoké školy Františka Josefa v Brně, dnešního 
VUT, se datuje k  

a)    19. září 1899 

b)    19. září 1999 

c)    19. září 1898 

  

2.     První odbor, který bylo možné na naší univerzitě studovat, byl 

a)    strojní 

b)    stavební 

c)    chemický 

  

3.    Který z profesorů brněnské techniky se zasloužil o elektrifikaci Československa a o zavedení 
československých technických norem? 

a)    Bohuslav Fuchs 

b)    Viktor Kaplan 

c)    Vladimír List 

  

4.    Vyberte variantu, kde jsou tituly seřazeny ve správném pořadí od nejnižšího po nejvyšší 

a)     Ing. – Bc. – Ph.D. 

b)     Ph.D. – Ing. - Bc. 



Strana 6 (celkem 14) 

c)     Bc. – Ing. – Ph.D. 

  

5.    Uzavření vysokých škol v roce 1939 bylo reakcí nacistů na  

a)     nedostatek profesorů a prostředků na provoz během války 

b)     studentské demonstrace proti nacistické okupaci  

c)     nechuť studentů se účastnit výuky během okupace 

  

6.    Po „Vítězném únoru“ v roce 1948 byli uchazeči o studium na vysokých školách přijímáni na základě 

a)    odborného rozhledu a předpokladů 

b)    třídního původu, politické uvědomělosti, odborného rozhledu a předpokladů 

c)    dosaženého středoškolského vzdělání 

  

7.     Jak se nazývá akademický obřad při udělení akademického titulu? 

a)    Imatrikulace 

b)    Promoce 

c)    Inaugurace 

  

8.     Který z rektorů brněnské techniky se stal v lednu 1969 ministrem školství? 

a)    Vladimír Meduna 

b)    Karel Zahradník 

c)    Vilibald Bezdíček 

  

9.    Kolik fakult má Vysoké učení technické v současné době? 

a)    6 

b)    8 

c)    9 

  

10.  Nejvyšším představitelem vysoké školy je 

a)    děkan 

b)    rektor 

c)    kvestor  

  

 

Slavíme 100. narozeniny, otestujte si, jak dobře znáte dějiny svého národa 

  

  



Strana 7 (celkem 14) 

1.     Samostatné Československo vzniklo 

a)    dne 28. 9. 1918 

b)    dne 18. 10. 1918 

c)     dne 28. 10. 1918 

  

2.     Za doby První republiky se Československo skládalo z 

a)    Čech, Slovenska a Rakouska 

b)    Čech, Moravy, Slovenska, Slezska a Podkarpatské Rusi 

c)     Čech, Moravy a Slovenska 

  

3.     Mnichovská dohoda z 29. září 1938 pojednávala o tom, že: 

a)    Československo se stalo nezávislým státem na Rakousku-Uhersku 

b)    Československo musí postoupit pohraniční území obývané Němci Německu 

c)    nacistickéNěmecko postoupí část svého území Itálii 

  

 4.     Který z prezidentů byl v úřadě za Protektorátu Čechy a Morava? 

a)    Edvard Beneš 

b)    Emil Hácha 

c)    Klement Gottwald 

  

5.     Komunistický převrat v roce 1948 byl nazván 

a)    Vítězným únorem 

b)    Šťastnou sobotou 

c)    Červenou revolucí  

  

6.     Nespravedlivé a vykonstruované procesy s politickými odpůrci probíhaly hlavně 

a)    v 50. letech 

b)    v 60. letech 

c)    v 70. letech 

  

7.     Pražským jarem se rozumí 

a)    období politické uvolněnosti v roce 1968 

b)    období po osvobození Prahy po druhé světové válce 

c)    období po zvolení Gustava Husáka prezidentem 

  

8.      Za největší opoziční platformu z časů normalizace je považována 

a)    Filozofové 70 



Strana 8 (celkem 14) 

b)    Anticharta 

c)    Charta 77 

  

9.     Posledním československým prezidentem byl 

a)     Gustav Husák 

b)     Václav Havel 

c)    Edvard Beneš 

  

10.  Československá republika byla rozdělena na Českou a Slovenskou republiku 

a)     dne 31. 1. 1992 

b)     dne 1. 1. 1993 

c)     dne 31. 12. 1993 

  

 

  

-       Číslo na grafičku, ať kooperujeme na vizuálu a timelině : Kristýna Greplová 
kristyna.greplova@icloud.com 774 564 349 

 

  

  

Tomáš Garrigue Masaryk 

(*1850 – †1937) 

1918-1935 

(První republika) 

Edvard Beneš 

(*1884 – †1948) 

1935-1938 

(První republika) 

Emil Hácha 

(*1872 – †1945) 

1938-1945 

(Druhá republika a Protektorát Čechy a 
Morava) 

Edvard Beneš 

(*1884 – †1948) 

1945-1948 

(Poválečné Československo) 

Klement Gottwald 

(*1896 – †1953) 

1948-1953 

(Československá republika) 

Antonín Zápotocký 

(*1884 – †1957) 

1953-1957 

(Československá republika) 

mailto:kristyna.greplova@icloud.com


Strana 9 (celkem 14) 

Antonín Novotný 

(*1904 – †1975) 

1957-1968 

(od 1960 Československá socialistická 
republika) 

Ludvík Svoboda 

(*1895 – †1979) 

1968-1975 

(Československá socialistická republika) 

Gustáv Husák 

(*1913 – †1991) 

1975-1989 

(Československá socialistická republika) 

Václav Havel 

(*1936 – †2011) 

1989-1990 

(Československá socialistická republika) 

Václav Havel 

(*1936 – †2011) 

1990-1992 

(Česká a Slovenská Federativní Republika) 

Václav Havel 

(*1936 – †2011) 

1993-2003 

(Česká republika) 

Václav Klaus 

(*1941) 

2003-2013 

(Česká republika) 

Miloš Zeman 

(*1944) 

2013-nyní 

(Česká republika) 

   

  

 

Prezidenti info: 

Tomáš Garrigue Masaryk  

Narodil se 7. března 1850 v Hodoníně. Živil se jako domácí učitel dětí. Po maturitě studoval ve Vídni 
filozofickou fakultu.  

 

S manželkou Charlottou se seznámil v roce 1877 na studijním pobytu v Lipsku, z jejich manželství vzešlo 
pět dětí.  

 

V roce 1918 byl zvolen prvním prezidentem československého státu. Hlavou státu byl zvolen celkem 
čtyřikrát. V roce 1935 ze zdravotních odstoupil z funkce prezidenta. 

 

Zemřel 14. září 1937 v Lánech. 



Strana 10 (celkem 14) 

  

Edvard Beneš 

Narodil se 28. května 1884 v Kožlanech na Rakovnicku jako nejmladší syn v malorolnické 
rodině.Vystudoval filozofickou fakultu v Praze, poté pokračoval ve studiu na pařížské Sorbonně. 

 

Na začátku první světové války obstarával spojení mezi Prahou a Masarykem ve Švýcarsku, vytvořil 
tajnou organizaci „Mafie“. Od roku 1915 žil v Paříži, kde organizoval a řídil jednotlivé složky 
zahraniční emigrace, podílel se na propagaci československého politického programu. 

 

V letech 1921 až 1922 působil jako premiér ČSR. 

Po abdikaci T. G. Masaryka v roce byl 1935 zvolen hlavou československého státu. 

 

Benešovo úřadování přervala Mnichovská dohoda. Na nátlak Hitlera abdikoval 5. října 1938 a odletěl do 
Velké Británie. 

Po válce se z londýnského exilu Beneš vrátil jako prezident, Národní shromáždění mu jednomyslně 
prodloužilo mandát do řádných voleb v dalším roce, kdy byl opět zvolen. 

 

7. června 1948 Beneš abdikoval z funkce prezidenta a 3. září 1948 zemřel v Sezimově Ústí 

  

Emil Hácha 

Narodil se 12. července 1872 v Trhových Svinech. 

Absolvoval právnickou fakultu pražské univerzity. 

Působil jako uznávaný soudce haagského soudního dvora. 

 

Po abdikaci Edvarda Beneše byl 30. listopadu 1938 zvolen prezidentem republiky. 

 

V březnu 1939 po velkém nátlaku Adolfa Hitlera svěřil Čechy a Moravu „pod ochranu Říše“. 

 

Odmítl slib věrnosti Hitlerovi. Říšskému protektorovi K. von Neurathovi podával protesty proti 
germanizaci a žádal o propuštění zatčených vlastenců včetně vysokoškolských studentů.  

Heydrichiáda, vyhlazení Lidic, masové popravy a výhružky od Hitlera prezidenta Háchu psychicky zlomily. 

„Háchovština“ se stala synonymem pro kolaboraci.  

V květnu 1945 byl zatčen a dopraven do vězeňské nemocnice na Pankrác, kde 27. června 1945 zemřel. 

  

Klement Gottwald 

Narodil se 23. listopadu 1896 v Dědicích jako nemanželský syn chudé zemědělské dělnice. 

 



Strana 11 (celkem 14) 

Byl vojákem rakousko-uherské armády, v létě 1918 z armády dezertoval. Po 28. říjnu 1918 sloužil dva 
roky v československé armádě. 

 

Trpěl závislostí na alkoholu a problémy se syfilidou. 

 

Zemřel 14. března 1953 pouhé tři dny po návratu ze Stalinova pohřbu v Moskvě. 

Po smrti byl balzamován a uložen do Národního památníku na Vítkově.  

  

Antonín Zápotocký 

Narodil se 19. prosince 1884 v Zákolanech jako syn průkopníka českého dělnického hnutí Ladislava 
Zápotockého. 

 

Za první světové války byl vojákem rakousko-uherské armády. 

 

Během druhé světové války vězněn v koncentračním táboře Sachsenhausen. 

 

Velkou lží prezidenta Zápotockého bylo prohlášení: „Naše měna je pevná a měnová reforma nebude, 
všechno jsou fámy, které šíří třídní nepřátelé.“ Den nato byl přijat zákon o měnové reformě. 

 

Spolurozhodoval o zatčeních a internacích, podílel se na přípravě politických procesů a zavádění všech 
forem poúnorového teroru. 

Ze všech československých a českých prezidentů strávil v úřadu nejkratší dobu.  

 

Dne 13. listopadu 1957 zemřel na infarkt. 

  

Antonín Novotný 

Narodil se 10. prosince 1904 v pražských Letňanech. Vyučil se strojním zámečníkem. 

 

Jako prezident inicioval změnu názvu republiky přívlastkem socialistická, vznikla tak Československá 
socialistická republika. 

 

Byl pověstný svým přezíravým až pohrdavým postojem ke Slovensku. 

 

V období pražského jara pod tlakem veřejnosti abdikoval z funkce prezidenta republiky.  

V roce 1968 byl odvolán ze všech funkcí a bylo mu pozastaveno členství v KSČ. 

 

Dne 28. ledna 1975 zemřel v Praze. 



Strana 12 (celkem 14) 

  

Ludvík Svoboda 

Narodil se 25. listopadu 1895 v Hroznatíně. 

Za první světové války vstoupil do československých legií, bojoval u Zborova. 

 

Byl zvolen prezidentem během pražského jara, poprvé během komunistického režimu se volilo tajným 
hlasováním. 

 

Zasazoval se o rehabilitaci lidí neprávem odsouzených v padesátých letech. 

 

Na schůzi zemí Varšavské smlouvy v roce 1968 byl kritizován za restauraci kapitalismu v 
Československu.Odmítal vstup vojsk Varšavské smlouvy na území ČSSR. 

 

Od dubna 1974 nemohl pro špatný zdravotní stav vykonávat prezidentský úřad.  

V květnu 1975 byl přijat zvláštní zákon umožňující zbavení prezidenta funkce, o zákon se zasadil Gustáv 
Husák. 

 

Dne 20. září 1979 zemřel v Praze. 

  

Gustáv Husák 

Narodil se 10. ledna 1913 v Bratislavě-Dúbravke. 

Absolvoval Právnickou fakultu Univerzity Komenského v Bratislavě. 

 

Za druhé světové války se aktivně účastnil Slovenského národního povstání. 

 

V padesátých letech obviněn z buržoazního nacionalismu a ve vykonstruovaném soudním procesu 
odsouzen na doživotí. V šedesátých letech propuštěn a rehabilitován. 

 

Za pražského jara vystupoval jako věrný stoupenec A. Dubčeka.  

 

V letech 1975 – 1989 byl prezidentem ČSR. 

Abdikoval během sametové revoluce na konci roku 1989. 

 

Zemřel 18. listopadu 1991 v Bratislavě. 

  

Václav Havel 

Narodil se 5. října 1936 v Praze. 



Strana 13 (celkem 14) 

Pracoval jako chemický laborant. Studoval dramaturgii na DAMU. Působil v divadle jako jevištní technik, 
dramaturg a režisér. 

 

Byl spoluzakladatelem a jedním z prvních mluvčích Charty77. 

Za komunismu byl několikrát zatčen a vězněn za tvrdou kritiku totalitního režimu. 

 

Po sametové revoluci zvolen posledním československým a po roce 1993 prvním českým prezidentem. 

Byl první hlavou státu od roku 1918, která řádně dokončila poslední volební období. 

 

Zemřel 18. prosince 2011 v Hrádečku u Trutnova. 

  

Václav Klaus 

Narodil se 19. června 1941 v Praze na Vinohradech.  

Získal vysokoškolské vzdělání na Vysoké škole ekonomické. 

 

Politickou dráhu nastoupil v prosinci 1989, kdy se stal federálním ministrem financí. Významně se podílel 
na přeměně socialistické ekonomiky na tržní hospodářství po roce 1989. 

 

Byl jedním ze dvou hlavních aktérů rozdělení Československa. 

 

V letech 2003 a 2008 byl zvolen prezidentem České republiky. 

  

Miloš Zeman 

Narodil se 28. září 1944 v Kolíně. 

Na střední škole vypracoval pochvalný referát o T. G. Masarykovi, proto nesměl po maturitě na 
univerzitu. 

 

V uvolněnějších šedesátých letech vystudoval  Národohospodářskou fakultu na Vysoké škole 
ekonomické v Praze. 

 

Kvůli srdeční vadě získal tzv. modrou knížku. 

Během pražského jara vstoupil do KSČ, ze které byl v roce 1970 kvůli nesouhlasu s okupací vojsk 
Varšavské smlouvy vyloučen.  

 

Historicky první český prezident zvolený přímou volbou, a v roce 2013 a následně v roce 2018. 

 

Timeline ČSR, ČR, jiné názvy republiky 



Strana 14 (celkem 14) 

 

Československo 

   1)1918-1938                        Československá republika (ČSR) 

   2)1938-1939                        Česko-slovenská republika (ČSR) 

 

   3)1945-1960                        Československá republika (ČSR) 

   4)1960-1990                        Československá socialistická republika (ČSSR) 

 

 

 

 

5) 1969 - 1992   Československo federací  

6)1990                                  Československá federativní republika (ČSFR) 

7)1990-1992                        Česká a Slovenská Federativní Republika (ČSFR) 

Samostatné Česko 

   1)Od 1993                            Česká republika (ČR) 

 

Názvy republik jiné: 

28. října 1918 - 29. září 1938: První republika 

1. října 1938–14. března 1939: Druhá republika  

16. březen 1939  - 9. květen 1945: Protektorát Čechy a Morava 

1945 – 1948: Třetí republika 

 

  

  

  

  

 


